Uluslararası Mühendislik
Araştırma ve Geliştirme Dergisi
International Journal of
Engineering Research and
Development
UMAGD, (2021) 13(2), 545-562.
10.29137/umagd.867517
Cilt/Volume:13   Sayı/Issue:2  Haziran/June 2021

gösterilmektedir.
Tablo 1. TBDY-2018’e göre sınır değerler
Parametre Minimum Maksimum
Eksenel yük seviyesi 0.1 0.4
Boyuna donatı yüzdesi 0.01 0.04
Kesme açıklığı için TBDY’de belirtilen sınır değer olmaması sebebiyle, kesme açıklığının etkili derinliğe oranı (a/d) 3-10 arası değerler
seçilmiştir. Betonarme kolonların seçiminde eksenel yük seviyesi için TBDY-2018’de tanımlanan üst ve alt sınır değerleri seçilmiştir.
Benzer şekilde TBDY-2018’de boyuna donatı yüzdesi içinde üst ve alt sınır değerleri seçilerek limit durumlar araştırılmıştır. Enine
donatı yüzdesi için ise betonarme yapıların tasarımında sıklıkla kullanılan 50 mm-100 mm etriye aralıklarına karşılık gelen değerler
seçilmiştir.
Çalışmada kullanılan analitik olarak modellenmiş kolonların isimlendirilmesinde kullanılan kısaltmalar Şekil 1’de gösterilmiştir.
Şekil 1. Bu çalışmada kullanılan kısaltmalar
Bu çalışmada seçilen kolonlar ve özellikleri Tablo 2’de gösterilmiştir.
Tablo 2. Kolonlara ait özellikler
Kolon Adı N/Acfck a/d ρt s (mm)
S-10-3-01-50 0.1 3 0.01 50
S-10-3-01-100 0.1 3 0.01 100
S-10-3-04-50 0.1 3 0.04 50
S-10-3-04-100 0.1 3 0.04 100
S-10-10-04-50 0.1 10 0.04 50
S-10-10-04-100 0.1 10 0.04 100
S-10-10-01-50 0.1 10 0.01 50
S-10-10-01-100 0.1 10 0.01 100
S-40-3-01-50 0.4 3 0.01 50
S-40-3-01-100 0.4 3 0.01 100
S-40-3-04-50 0.4 3 0.04 50
S-40-3-04-100 0.4 3 0.04 100
UMAGD, (2021) 13(2), 545-562, Cansız
548
Tablo 2 (devam). Kolonlara ait özellikler
Kolon Adı N/Acfck a/d ρt s (mm)
S-40-10-04-50 0.4 10 0.04 50
S-40-10-04-100 0.4 10 0.04 100
S-40-10-01-50 0.4 10 0.01 50
S-40-10-01-100 0.4 10 0.01 100
Burada; N eksenel yükü, Ac kesit alanını, fck beton basınç dayanımını, a kesme açıklığını, d etkili yüksekliği, ρt boyuna donatı
yüzdesini ve s etriye aralığını göstermektedir.
Tüm analitik modellerde C30/S420 malzemesi ile ϕ8 etriye kullanılmıştır. Boyuna donatı için ise; boyuna donatı yüzdesi 0.04 olan
kolonlarda 20ϕ20, boyuna donatı yüzdesi 0.01 olan kolonlarda ise 8ϕ16 simetrik düzen kullanılmıştır. Çalışma kapsamında üretilen